
 

 

 

  

Informace pro žadatele k průběhu příchodu do SeniorCentra 

 
1) Informace potřebné k posouzení žádosti  

 Vyplněná „Žádost o přijetí do SeniorCentra“, podepsaná žadatelem.  
 Vyplněné “Vyjádření lékaře k přijetí do SeniorCentra“, které je přílohou žádosti 

– toto zpravidla vyplňuje lékař, u kterého je žadatel aktuálně v péči (praktický, 
nemocnice, LDN).  

 Pokud je klient hospitalizován přiložit předběžnou propouštěcí zprávu.  
 Výpis z lékařské dokumentace od praktického lékaře – důležité!  
 Pro přijetí na DZR aktuální hodnota MMSE.  

 

2) Materiály potřebné k přípravě nástupu (min 3 dny před datem nástupu)  
 Platný občanský průkaz.  
 Průkaz zdravotní pojišťovny, Průkaz mimořádných výhod (TP, ZTP, ZTP/P).  
 Oznámení ČSSZ o aktuální výši důchodu (popř. výpis z účtu kam důchod 

chodí, ofocený ústřižek složenky). NENÍ POVINNÉ, klient není povinen dokládat 
výši svého důchodu.  

 Rozhodnutí o výši přiznaného příspěvku na péči (je-li přiznán).  
 Rozhodnutí soudu o omezení svéprávnosti a listina ustanovující opatrovníka 

(pokud existuje).  

 Plnou moc k zastupování (ověřenou notářem) je-li třeba.  
 

3) V den nástupu s sebou  
 Občanský průkaz a kartičku pojištěnce.  
 Potvrzení, že klient nemá infekční onemocnění (MRSA apod.).  
 Zásobu léků na prvních 14 dnů, popř. recepty na léky na 14 dnů pobytu s 

aktuálním rozpisem léků od PL (nebylo li doloženo při podání žádosti).  
 Inkontinenční pomůcky na 14 dní + datum posledního objednání 

inkontinentních pomůcek od zdravotní pojišťovny.  
 Vhodnou obuv a ostatní oblečení dle seznamu, který obdržíte od sociálního 

pracovníka.  
 Kompenzační pomůcky.  
 Osnova životního příběhu.  

 


